
LAMPIRAN IX : Peraturan Daerah Kabupaten

Tegal

Nomor : 15 Tahun 2022

Tanggal : 26 Desember 2022

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja Tak 

Terduga
Belanja Transfer

Rp Rp Rp Rp Rp %

1 Memperkuat Ketahanan Ekonomi Untuk Pertumbuhan Yang Berkualitas dan Berkeadilan 2,87

PROGRAM PERENCANAAN TENAGA KERJA

Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja

50.000.000          0 0 0 50.000.000 0,06

PROGRAM PELATIHAN KERJA DAN PRODUKTIVITAS TENAGA KERJA

Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja

2.975.229.000      0 0 2.975.229.000       3,52

PROGRAM PENEMPATAN TENAGA KERJA

Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja

160.000.000        0 0 0 160.000.000          0,19

PROGRAM HUBUNGAN INDUSTRIAL

Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja

163.000.000        0 0 0 163.000.000          0,19

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja

6.103.384.000      54.861.000          0 0 6.158.245.000       7,28

Dinas Koperasi Usaha 

Kecil dan Menengah 

dan Perdagangan

9.436.289.000      318.229.000         0 0 9.754.518.000       11,54

Dinas Ketahanan 

Pangan dan Pertanian

11.622.525.000    56.011.000          0 0 11.678.536.000     13,81

Dinas Kepemudaan, 

Olahraga dan 

Pariwisata

5.331.205.500      102.514.500         0 0 5.433.720.000       6,43

Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat Dan Desa

3.132.847.000      0 0 0 3.132.847.000       3,71

Dinas Penanaman 

Modal Dan Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu

4.492.187.700      364.634.300         0 0 4.856.822.000       5,75

Dinas Perikanan 2.822.830.000      0 0 0 2.822.830.000       3,34

PROGRAM PERENCANAAN DAN PEMBANGUNAN INDUSTRI

Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja

475.000.000        0 0 0 475.000.000          0,56

PROGRAM PENGENDALIAN IZIN USAHA INDUSTRI

Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja

15.000.000          0 0 0 15.000.000 0,02

PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM INFORMASI INDUSTRI NASIONAL

Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja

42.000.000          0 0 0 42.000.000 0,05

PROGRAM PEMBANGUNAN KAWASAN TRANSMIGRASI

KABUPATEN TEGAL

SINKRONISASI PROGRAM PRIORITAS NASIONAL DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan

APBD
Jumlah

No

Prioritas 

Pembangunan 

Nasional

Program SKPD Pelaksana



LAMPIRAN IX : Peraturan Daerah Kabupaten

Tegal

Nomor : 15 Tahun 2022

Tanggal : 26 Desember 2022

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja Tak 

Terduga
Belanja Transfer

Rp Rp Rp Rp Rp %

KABUPATEN TEGAL

SINKRONISASI PROGRAM PRIORITAS NASIONAL DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan

APBD
Jumlah

No

Prioritas 

Pembangunan 

Nasional

Program SKPD Pelaksana

Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja

25.000.000          0 0 0 25.000.000           0,03

PROGRAM PENGAWASAN DAN PEMERIKSAAN KOPERASI

Dinas Koperasi Usaha 

Kecil dan Menengah 

dan Perdagangan

100.000.000        0 0 0 100.000.000          0,12

PROGRAM PENDIDIKAN DAN LATIHAN PERKOPERASIAN

Dinas Koperasi Usaha 

Kecil dan Menengah 

dan Perdagangan

399.970.000        0 0 0 399.970.000          0,47

PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA MIKRO (UMKM)

Dinas Koperasi Usaha 

Kecil dan Menengah 

dan Perdagangan

100.000.000        0 0 0 100.000.000          0,12

PROGRAM PENGEMBANGAN UMKM

Dinas Koperasi Usaha 

Kecil dan Menengah 

dan Perdagangan

65.000.000          0 0 0 65.000.000           0,08

PROGRAM PERIZINAN DAN PENDAFTARAN PERUSAHAAN

Dinas Koperasi Usaha 

Kecil dan Menengah 

dan Perdagangan

167.740.000        0 0 0 167.740.000          0,20

PROGRAM PENINGKATAN SARANA DISTRIBUSI PERDAGANGAN

Dinas Koperasi Usaha 

Kecil dan Menengah 

dan Perdagangan

2.083.650.000      316.350.000         0 0 2.400.000.000       2,84

PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG PENTING

Dinas Koperasi Usaha 

Kecil dan Menengah 

dan Perdagangan

200.000.000        0 0 0 200.000.000          0,24

PROGRAM PENGEMBANGAN EKSPOR

Dinas Koperasi Usaha 

Kecil dan Menengah 

dan Perdagangan

75.000.000          0 0 0 75.000.000           0,09

PROGRAM STANDARDISASI DAN PERLINDUNGAN KONSUMEN

Dinas Koperasi Usaha 

Kecil dan Menengah 

dan Perdagangan

130.000.000        0 0 0 130.000.000          0,15

PROGRAM PENGGUNAAN DAN PEMASARAN PRODUK DALAM NEGERI

Dinas Koperasi Usaha 

Kecil dan Menengah 

dan Perdagangan

250.000.000        0 0 0 250.000.000          0,30

PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT

Dinas Ketahanan 

Pangan dan Pertanian

382.600.000        0 0 0 382.600.000          0,45

PROGRAM PENGAWASAN KEAMANAN PANGAN

Dinas Ketahanan 

Pangan dan Pertanian

60.000.000          0 0 0 60.000.000           0,07

PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN



LAMPIRAN IX : Peraturan Daerah Kabupaten

Tegal

Nomor : 15 Tahun 2022

Tanggal : 26 Desember 2022

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja Tak 

Terduga
Belanja Transfer

Rp Rp Rp Rp Rp %

KABUPATEN TEGAL

SINKRONISASI PROGRAM PRIORITAS NASIONAL DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan

APBD
Jumlah

No

Prioritas 

Pembangunan 

Nasional

Program SKPD Pelaksana

Dinas Ketahanan 

Pangan dan Pertanian

1.994.640.000      0 0 0 1.994.640.000       2,36

PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN

Dinas Ketahanan 

Pangan dan Pertanian

2.581.145.000      10.000.000          0 0 2.591.145.000       3,07

PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER

Dinas Ketahanan 

Pangan dan Pertanian

370.575.000        0 0 0 370.575.000          0,44

PROGRAM PENGENDALIAN DAN PENANGGULANGAN BENCANA PERTANIAN

Dinas Ketahanan 

Pangan dan Pertanian

176.800.000        148.200.000         0 0 325.000.000          0,38

PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN

Dinas Ketahanan 

Pangan dan Pertanian

505.840.000        11.160.000          0 0 517.000.000          0,61

PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEPEMUDAAN

Dinas Kepemudaan, 

Olahraga dan 

Pariwisata

1.950.000.000      0 0 0 1.950.000.000       2,31

PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEOLAHRAGAAN

Dinas Kepemudaan, 

Olahraga dan 

Pariwisata

4.170.440.150      1.688.059.850      0 0 5.858.500.000       6,93

PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA

Dinas Kepemudaan, 

Olahraga dan 

Pariwisata

2.825.801.000      1.259.199.000      0 0 4.085.000.000       4,83

PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA

Dinas Kepemudaan, 

Olahraga dan 

Pariwisata

282.500.000        0 0 0 282.500.000          0,33

PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Dinas Kepemudaan, 

Olahraga dan 

Pariwisata

175.000.000        0 0 0 175.000.000          0,21

PROGRAM PENATAAN DESA

Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat Dan Desa

3.624.900.000      5.100.000            0 0 3.630.000.000       4,29

PROGRAM PENINGKATAN KERJA SAMA DESA

Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat Dan Desa

100.000.000        0 0 0 100.000.000          0,12

PROGRAM ADMINISTRASI PEMERINTAHAN DESA

Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat Dan Desa

6.210.000.000      0 0 2.370.000.000        8.580.000.000       10,15

PROGRAM PEMBERDAYAAN LEMBAGA KEMASYARAKATAN, LEMBAGA ADAT DAN MASYARAKAT HUKUM ADAT

Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat Dan Desa

620.704.000        0 0 0 620.704.000          0,73

PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM PENANAMAN MODAL



LAMPIRAN IX : Peraturan Daerah Kabupaten

Tegal

Nomor : 15 Tahun 2022

Tanggal : 26 Desember 2022

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja Tak 

Terduga
Belanja Transfer

Rp Rp Rp Rp Rp %

KABUPATEN TEGAL

SINKRONISASI PROGRAM PRIORITAS NASIONAL DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan

APBD
Jumlah

No

Prioritas 

Pembangunan 

Nasional

Program SKPD Pelaksana

Dinas Penanaman 

Modal Dan Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu

100.000.000        0 0 0 100.000.000          0,12

PROGRAM PROMOSI PENANAMAN MODAL

Dinas Penanaman 

Modal Dan Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu

200.000.000        0 0 0 200.000.000          0,24

PROGRAM PELAYANAN PENANAMAN MODAL

Dinas Penanaman 

Modal Dan Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu

120.000.000        0 0 0 120.000.000          0,14

PROGRAM PENGENDALIAN PELAKSANAAN PENANAMAN MODAL

Dinas Penanaman 

Modal Dan Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu

393.900.000        0 0 0 393.900.000          0,47

PROGRAM PENGELOLAAN DATA DAN SISTEM INFORMASI PENANAMAN MODAL

Dinas Penanaman 

Modal Dan Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu

20.000.000          0 0 0 20.000.000           0,02

PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP

Dinas Perikanan 128.820.000        0 0 0 128.820.000          0,15

PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA

Dinas Perikanan 295.000.000        0 0 0 295.000.000          0,35

PROGRAM PENGAWASAN SUMBER DAYA KELAUTAN DAN PERIKANAN

Dinas Perikanan 45.000.000          0 0 0 45.000.000           0,05

PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN

Dinas Perikanan 80.000.000          0 0 0 80.000.000           0,09

2 Mengembangkan Wilayah Untuk Mengurangi Kesenjangan Dan Menjamin Pemerataan 2,22

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Dinas Perumahan 

Rakyat dan Kawasan 

Permukiman serta 

Pertanahan

8.204.842.000      59.548.000          0 0 8.264.390.000       12,66

Kecamatan 28.694.902.400    2.602.496.650      0 0 31.297.399.050     47,95

PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN

Dinas Perumahan 

Rakyat dan Kawasan 

Permukiman serta 

Pertanahan

278.000.000        0 0 0 278.000.000          0,43

PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN

Dinas Perumahan 

Rakyat dan Kawasan 

Permukiman serta 

Pertanahan

818.027.500        0 0 0 818.027.500          1,25

PROGRAM PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN KUMUH

Dinas Perumahan 

Rakyat dan Kawasan 

Permukiman serta 

Pertanahan

12.245.000.000    0 0 0 12.245.000.000     18,76



LAMPIRAN IX : Peraturan Daerah Kabupaten

Tegal

Nomor : 15 Tahun 2022

Tanggal : 26 Desember 2022

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja Tak 

Terduga
Belanja Transfer

Rp Rp Rp Rp Rp %

KABUPATEN TEGAL

SINKRONISASI PROGRAM PRIORITAS NASIONAL DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan

APBD
Jumlah

No

Prioritas 

Pembangunan 

Nasional

Program SKPD Pelaksana

PROGRAM PENINGKATAN PRASARANA, SARANA DAN UTILITAS UMUM (PSU)

Dinas Perumahan 

Rakyat dan Kawasan 

Permukiman serta 

Pertanahan

403.000.000        0 0 0 403.000.000          0,62

PROGRAM PENYELESAIAN GANTI KERUGIAN DAN SANTUNAN TANAH UNTUK PEMBANGUNAN

Dinas Perumahan 

Rakyat dan Kawasan 

Permukiman serta 

Pertanahan

547.027.500        180.000.000         0 0 727.027.500          1,11

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Kecamatan 2.365.000            0 0 0 2.365.000             0,00

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Kecamatan 172.503.900        0 0 0 172.503.900          0,26

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Kecamatan 6.192.804.150      1.122.910.400      0 0 7.315.714.550       11,21

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA

Kecamatan 1.105.785.500      0 0 0 1.105.785.500       1,69

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Kecamatan 1.230.805.800      0 0 0 1.230.805.800       1,89

PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM

Kecamatan 1.413.842.200      0 0 0 1.413.842.200       2,17

3 Meningkatkan Sumber Daya Manusia Yang Berkualitas Dan Berdaya Saing 36,70

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Badan Perencanaan 

Pembangunan 

Daerah Penelitian 

Dan Pengembangan

4.360.313.000      71.700.000          0 0 4.432.013.000       0,41

Dinas Pemberdayaan 

Perempuan Dan 

Perlindungan Anak 

Serta Pengendalian 

Penduduk Dan 

Keluarga Berencana

3.236.135.000      18.500.000          0 0 3.254.635.000       0,30

Dinas Kesehatan 86.487.080.000    2.877.485.000      0 0 89.364.565.000     8,27

Dinas Sosial 2.976.981.000      868.850.000         0 0 3.845.831.000       0,36

Dinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil

7.796.479.000      264.294.000         0 0 8.060.773.000       0,75

Sekretariat Daerah 19.564.922.000    49.920.000          0 0 19.614.842.000     1,81

Sekretariat DPRD 39.196.492.400    348.355.600         0 0 39.544.848.000     3,66

Badan Pengelolaan 

Keuangan Dan Aset 

Daerah

144.452.634.000  720.279.000         0 0 145.172.913.000   13,43

Inspektorat 8.237.002.500      6.544.348.500      0 0 14.781.351.000     1,37

PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH



LAMPIRAN IX : Peraturan Daerah Kabupaten

Tegal

Nomor : 15 Tahun 2022

Tanggal : 26 Desember 2022

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja Tak 

Terduga
Belanja Transfer

Rp Rp Rp Rp Rp %

KABUPATEN TEGAL

SINKRONISASI PROGRAM PRIORITAS NASIONAL DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan

APBD
Jumlah

No

Prioritas 

Pembangunan 

Nasional

Program SKPD Pelaksana

Badan Perencanaan 

Pembangunan 

Daerah Penelitian 

Dan Pengembangan

750.000.000        0 0 0 750.000.000          0,07

PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Badan Perencanaan 

Pembangunan 

Daerah Penelitian 

Dan Pengembangan

1.290.000.000      0 0 0 1.290.000.000       0,12

PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Badan Perencanaan 

Pembangunan 

Daerah Penelitian 

Dan Pengembangan

1.028.600.000      0 0 0 1.028.600.000       0,10

PROGRAM PENGARUSUTAMAAN GENDER DAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

Dinas Pemberdayaan 

Perempuan Dan 

Perlindungan Anak 

Serta Pengendalian 

Penduduk Dan 

Keluarga Berencana

31.556.000          0 0 0 31.556.000           0,00

PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN

Dinas Pemberdayaan 

Perempuan Dan 

Perlindungan Anak 

Serta Pengendalian 

Penduduk Dan 

Keluarga Berencana

65.000.000          0 0 0 65.000.000           0,01

PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS KELUARGA

Dinas Pemberdayaan 

Perempuan Dan 

Perlindungan Anak 

Serta Pengendalian 

Penduduk Dan 

Keluarga Berencana

50.000.000          0 0 0 50.000.000           0,00

PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM DATA GENDER DAN ANAK

Dinas Pemberdayaan 

Perempuan Dan 

Perlindungan Anak 

Serta Pengendalian 

Penduduk Dan 

Keluarga Berencana

86.328.000          0 0 0 86.328.000           0,01

PROGRAM PEMENUHAN HAK ANAK (PHA)

Dinas Pemberdayaan 

Perempuan Dan 

Perlindungan Anak 

Serta Pengendalian 

Penduduk Dan 

Keluarga Berencana

48.800.000          0 0 0 48.800.000           0,00

PROGRAM PERLINDUNGAN KHUSUS ANAK



LAMPIRAN IX : Peraturan Daerah Kabupaten

Tegal

Nomor : 15 Tahun 2022

Tanggal : 26 Desember 2022

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja Tak 

Terduga
Belanja Transfer

Rp Rp Rp Rp Rp %

KABUPATEN TEGAL

SINKRONISASI PROGRAM PRIORITAS NASIONAL DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan

APBD
Jumlah

No

Prioritas 

Pembangunan 

Nasional

Program SKPD Pelaksana

Dinas Pemberdayaan 

Perempuan Dan 

Perlindungan Anak 

Serta Pengendalian 

Penduduk Dan 

Keluarga Berencana

110.000.000        0 0 0 110.000.000          0,01

PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK

Dinas Pemberdayaan 

Perempuan Dan 

Perlindungan Anak 

Serta Pengendalian 

Penduduk Dan 

Keluarga Berencana

521.950.000        0 0 0 521.950.000          0,05

PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Dinas Pemberdayaan 

Perempuan Dan 

Perlindungan Anak 

Serta Pengendalian 

Penduduk Dan 

Keluarga Berencana

6.958.950.750      1.917.531.250      0 0 8.876.482.000       0,82

PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS)

Dinas Pemberdayaan 

Perempuan Dan 

Perlindungan Anak 

Serta Pengendalian 

Penduduk Dan 

Keluarga Berencana

8.164.920.000      0 0 0 8.164.920.000       0,76

PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Dinas Kesehatan 113.577.885.074  26.819.435.871    0 0 140.397.320.945   12,99

PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN

Dinas Kesehatan 5.541.662.555      0 0 0 5.541.662.555       0,51

PROGRAM SEDIAAN FARMASI, ALAT KESEHATAN DAN MAKANAN MINUMAN

Dinas Kesehatan 638.146.000        0 0 0 638.146.000          0,06

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN

Dinas Kesehatan 1.429.902.500      0 0 0 1.429.902.500       0,13

PROGRAM PEMBERDAYAAN SOSIAL

Dinas Sosial 998.000.000        27.500.000          0 0 1.025.500.000       0,09

PROGRAM REHABILITASI SOSIAL

Dinas Sosial 2.482.655.000      0 0 0 2.482.655.000       0,23

PROGRAM PERLINDUNGAN DAN JAMINAN SOSIAL

Dinas Sosial 4.614.560.000      0 0 0 4.614.560.000       0,43

PROGRAM PENANGANAN BENCANA

Dinas Sosial 123.500.000        0 0 0 123.500.000          0,01

PROGRAM PENGELOLAAN TAMAN MAKAM PAHLAWAN

Dinas Sosial 74.440.000          0 0 0 74.440.000           0,01

PROGRAM PENDAFTARAN PENDUDUK

Dinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil

145.000.000        0 0 0 145.000.000          0,01



LAMPIRAN IX : Peraturan Daerah Kabupaten

Tegal

Nomor : 15 Tahun 2022

Tanggal : 26 Desember 2022

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja Tak 

Terduga
Belanja Transfer

Rp Rp Rp Rp Rp %

KABUPATEN TEGAL

SINKRONISASI PROGRAM PRIORITAS NASIONAL DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan

APBD
Jumlah

No

Prioritas 

Pembangunan 

Nasional

Program SKPD Pelaksana

PROGRAM PENCATATAN SIPIL

Dinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil

145.000.000        0 0 0 145.000.000          0,01

PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN

Dinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil

156.000.000        0 0 0 156.000.000          0,01

PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT

Sekretariat Daerah 40.292.100.000    10.000.000          0 0 40.302.100.000     3,73

PROGRAM PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

Sekretariat Daerah 945.726.216        699.493.284         0 0 1.645.219.500       0,15

PROGRAM DUKUNGAN PELAKSANAAN TUGAS DAN FUNGSI DPRD

Sekretariat DPRD 23.634.540.000    14.960.000          0 0 23.649.500.000     2,19

PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Badan Pengelolaan 

Keuangan Dan Aset 

Daerah

2.760.000.000      0 0 0 2.760.000.000       0,26

PROGRAM PENGELOLAAN BARANG MILIK DAERAH

Badan Pengelolaan 

Keuangan Dan Aset 

Daerah

2.873.991.000      0 0 0 2.873.991.000       0,27

PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Badan Pengelolaan 

Keuangan Dan Aset 

Daerah

0 0 15.121.853.500    485.021.217.000    500.143.070.500   46,27

PROGRAM PENYELENGGARAAN PENGAWASAN

Inspektorat 2.560.000.000      0 0 0 2.560.000.000       0,24

PROGRAM PERUMUSAN KEBIJAKAN, PENDAMPINGAN DAN ASISTENSI

Inspektorat 1.095.000.000      0 0 0 1.095.000.000       0,10

4 Revolusi Mental dan Pembangunan Kebudayaan 36,27

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Badan Kepegawaian 

dan Pengembangan 

Sumber Daya 

Manusia

4.305.543.500      25.318.000          0 0 4.330.861.500       0,41

Dinas Perpustakaan 

dan Kearsipan

3.487.629.450      185.963.550         0 0 3.673.593.000       0,34

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan

677.343.490.500  22.820.000          0 0 677.366.310.500   63,43

PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH

Badan Kepegawaian 

dan Pengembangan 

Sumber Daya 

Manusia

3.156.000.000      0 0 0 3.156.000.000       0,30

PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA

Badan Kepegawaian 

dan Pengembangan 

Sumber Daya 

Manusia

2.345.000.000      0 0 0 2.345.000.000       0,22



LAMPIRAN IX : Peraturan Daerah Kabupaten

Tegal

Nomor : 15 Tahun 2022

Tanggal : 26 Desember 2022

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja Tak 

Terduga
Belanja Transfer

Rp Rp Rp Rp Rp %

KABUPATEN TEGAL

SINKRONISASI PROGRAM PRIORITAS NASIONAL DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan

APBD
Jumlah

No

Prioritas 

Pembangunan 

Nasional

Program SKPD Pelaksana

PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN

Dinas Perpustakaan 

dan Kearsipan

147.135.000        50.720.000          0 0 197.855.000          0,02

PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP

Dinas Perpustakaan 

dan Kearsipan

200.000.000        0 0 0 200.000.000          0,02

PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan

206.709.313.661  131.614.977.839  0 0 338.324.291.500   31,68

PROGRAM PENGEMBANGAN KURIKULUM

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan

1.425.500.000      0 0 0 1.425.500.000       0,13

PROGRAM PENDIDIK DAN TENAGA KEPENDIDIKAN

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan

34.600.000.000    0 0 0 34.600.000.000     3,24

PROGRAM PENGENDALIAN PERIZINAN PENDIDIKAN

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan

50.000.000          0 0 0 50.000.000           0,00

PROGRAM PENGEMBANGAN BAHASA DAN SASTRA

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan

50.000.000          0 0 0 50.000.000           0,00

PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan

900.000.000        0 0 0 900.000.000          0,08

PROGRAM PENGEMBANGAN KESENIAN TRADISIONAL

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan

472.028.000        82.972.000          0 555.000.000          0,05

PROGRAM PEMBINAAN SEJARAH

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan

75.000.000          0 0 0 75.000.000           0,01

PROGRAM PELESTARIAN DAN PENGELOLAAN CAGAR BUDAYA

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan

340.525.000        304.475.000         0 0 645.000.000          0,06

PROGRAM PENGELOLAAN PERMUSEUMAN

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan

43.364.000          31.636.000          0 0 75.000.000           0,01

5 Memperkuat Infrastruktur Untuk Mendukung Pengembangan Ekonomi Dan Pelayanan Dasar 7,21

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang

15.581.257.000    516.125.000         0 0 16.097.382.000     7,58

Dinas Perhubungan 36.065.529.000    1.303.787.000      0 0 37.369.316.000     17,59

PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang

4.035.751.000      -                      0 0 4.035.751.000       1,90

PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM



LAMPIRAN IX : Peraturan Daerah Kabupaten

Tegal

Nomor : 15 Tahun 2022

Tanggal : 26 Desember 2022

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja Tak 

Terduga
Belanja Transfer

Rp Rp Rp Rp Rp %

KABUPATEN TEGAL

SINKRONISASI PROGRAM PRIORITAS NASIONAL DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan

APBD
Jumlah

No

Prioritas 

Pembangunan 

Nasional

Program SKPD Pelaksana

Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang

2.385.770.000      -                      0 0 2.385.770.000       1,12

PROGRAM PENGEMBANGAN SISTEM DAN PENGELOLAAN PERSAMPAHAN REGIONAL

Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang

4.050.000.000      5.650.000.000      0 0 9.700.000.000       4,57

PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang

2.068.789.000      6.840.000.000      0 0 8.908.789.000       4,19

PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang

509.856.000        13.996.840.000    0 0 14.506.696.000     6,83

PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG

Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang

959.000.000        4.480.000.000      0 0 5.439.000.000       2,56

PROGRAM PENATAAN BANGUNAN DAN LINGKUNGANNYA

Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang

1.193.784.000      5.525.000.000      0 0 6.718.784.000       3,16

PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang

18.368.315.000    70.305.000.000    0 0 88.673.315.000     41,75

PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang

900.000.000        0 0 0 900.000.000          0,42

PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang

775.000.000        0 0 0 775.000.000          0,36

PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Dinas Perhubungan 7.327.916.000      9.555.414.000      0 0 16.883.330.000     7,95

6 Membangun Lingkungan Hidup, Meningkatkan Ketahanan Bencana Dan Perubahan Iklim 0,92

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Badan 

Penanggulangan 

Bencana Daerah

3.844.948.000      48.975.000          0 0 3.893.923.000       14,39

Dinas Lingkungan Hidup 5.469.281.000      176.366.000         0 0 5.645.647.000       20,86

PROGRAM PENANGGULANGAN BENCANA

Badan 

Penanggulangan 

Bencana Daerah

1.842.239.475      262.760.525         0 0 2.105.000.000       7,78

PROGRAM PERENCANAAN LINGKUNGAN HIDUP



LAMPIRAN IX : Peraturan Daerah Kabupaten

Tegal

Nomor : 15 Tahun 2022

Tanggal : 26 Desember 2022

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja Tak 

Terduga
Belanja Transfer

Rp Rp Rp Rp Rp %

KABUPATEN TEGAL

SINKRONISASI PROGRAM PRIORITAS NASIONAL DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan

APBD
Jumlah

No

Prioritas 

Pembangunan 

Nasional

Program SKPD Pelaksana

Dinas Lingkungan 

Hidup

515.000.000        0 0 0 515.000.000          1,90

PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP

Dinas Lingkungan 

Hidup

480.801.000        31.824.000          0 0 512.625.000          1,89

PROGRAM PENGELOLAAN KEANEKARAGAMAN HAYATI (KEHATI)

Dinas Lingkungan 

Hidup

1.814.849.000      8.232.000            0 0 1.823.081.000       6,74

PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH B3)

Dinas Lingkungan 

Hidup

26.132.000          23.868.000          0 0 50.000.000           0,18

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN TERHADAP IZIN LINGKUNGAN IZIN PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN LINGKUNGAN HIDUP

Dinas Lingkungan 

Hidup

42.850.000          0 0 0 42.850.000           0,16

PROGRAM PENINGKATAN PENDIDIKAN, PELATIHAN DAN PENYULUHAN LINGKUNGAN HIDUP UNTUK MASYARAKAT

Dinas Lingkungan 

Hidup

30.000.000          0 0 0 30.000.000           0,11

PROGRAM PENGHARGAAN LINGKUNGAN HIDUP UNTUK MASYARAKAT

Dinas Lingkungan 

Hidup

164.362.000        0 0 0 164.362.000          0,61

PROGRAM PENANGANAN PENGADUAN LINGKUNGAN HIDUP

Dinas Lingkungan 

Hidup

20.670.000          0 0 0 20.670.000           0,08

PROGRAM PENGELOLAAN PERSAMPAHAN

Dinas Lingkungan 

Hidup

12.258.779.000    0 0 0 12.258.779.000     45,30

7 Memperkuat Stabilitas Polhukhankam Dan Transformasi Pelayanan Publik 0,91

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Dinas Komunikasi 

Dan Informatika

3.547.341.500      256.385.500         0 0 3.803.727.000       14,17

Satuan Polisi Pamong 

Praja

6.875.408.600      45.226.400          0 0 6.920.635.000       25,78

Badan Kesatuan 

Bangsa Dan Politik

2.238.727.480      500.175.000         0 0 2.738.902.480       10,20

PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK

Dinas Komunikasi 

Dan Informatika

1.303.271.000      0 0 0 1.303.271.000       4,85

PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA

Dinas Komunikasi 

Dan Informatika

5.502.519.000      0 0 0 5.502.519.000       20,49

PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL

Dinas Komunikasi 

Dan Informatika

215.200.000        0 0 0 215.200.000          0,80

PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN INFORMASI

Dinas Komunikasi 

Dan Informatika

254.800.000        0 0 0 254.800.000          0,95

PROGRAM PENINGKATAN KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM



LAMPIRAN IX : Peraturan Daerah Kabupaten

Tegal

Nomor : 15 Tahun 2022

Tanggal : 26 Desember 2022

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja Tak 

Terduga
Belanja Transfer

Rp Rp Rp Rp Rp %

KABUPATEN TEGAL

SINKRONISASI PROGRAM PRIORITAS NASIONAL DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan

APBD
Jumlah

No

Prioritas 

Pembangunan 

Nasional

Program SKPD Pelaksana

Satuan Polisi Pamong 

Praja

725.000.000        0 0 0 725.000.000          2,70

PROGRAM PENCEGAHAN, PENANGGULANGAN, PENYELAMATAN KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN NON KEBAKARAN

Satuan Polisi Pamong 

Praja

1.055.473.920      339.254.080         0 0 1.394.728.000       5,19

PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN

Badan Kesatuan 

Bangsa Dan Politik

470.796.000        0 0 0 470.796.000          1,75

Badan Kesatuan 

Bangsa Dan Politik

1.857.649.520      0 0 0 1.857.649.520       6,92

PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENGAWASAN ORGANISASI KEMASYARAKATAN

Badan Kesatuan 

Bangsa Dan Politik

177.664.000        0 0 0 177.664.000          0,66

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN KETAHANAN EKONOMI, SOSIAL, DAN BUDAYA

Badan Kesatuan 

Bangsa Dan Politik

233.470.000        0 0 0 233.470.000          0,87

PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITASI PENANGANAN KONFLIK SOSIAL

Badan Kesatuan 

Bangsa Dan Politik

1.250.000.000      0 0 0 1.250.000.000       4,66

PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLITIK DAN LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI PENDIDIKAN POLITIK DAN PENGEMBANGAN ETIKA SERTA 

BUDAYA POLITIK



LAMPIRAN IX : Peraturan Daerah Kabupaten

Tegal

Nomor : 15 Tahun 2022

Tanggal : 26 Desember 2022

 Belanja Operasi  Belanja Modal 
 Belanja Tak 

Terduga 

 Belanja 

Transfer 

 Rp  Rp  Rp  Rp  Rp  % 

1 Penguatan Kualitas Layanan Pemerintahan Dan Efektivitas Pembangunan Yang Inovatif Dan Berbasis TIK 13,68

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

 Badan Kepegawaian 

dan Pengembangan 

Sumber Daya Manusia 

4.305.543.500      25.318.000             0 0 4.330.861.500          1,08

 Badan Perencanaan 

Pembangunan Daerah 

Penelitian Dan 

Pengembangan 

4.360.313.000      71.700.000             0 0 4.432.013.000          1,10

 Dinas Perpustakaan 

dan Kearsipan 

3.487.629.450      185.963.550            0 0 3.673.593.000          0,91

 Dinas Komunikasi Dan 

Informatika 

3.547.341.500      256.385.500            0 0 3.803.727.000          0,94

 Dinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

7.796.479.000      264.294.000            0 0 8.060.773.000          2,00

 Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat Dan Desa 

3.132.847.000      0 0 0 3.132.847.000          0,78

 Sekretariat Daerah 19.564.922.000    49.920.000             0 0 19.614.842.000        4,87

 SEKRETARIAT DPRD 39.196.492.400    348.355.600            0 0 39.544.848.000        9,82

 Badan Pengelolaan 

Keuangan Dan Aset 

Daerah 

133.172.451.000   530.279.000            0 0 133.702.730.000      33,19

 Badan Pengelolaan 

Keuangan Dan Aset 

Daerah 

11.280.183.000    190.000.000            0 0 11.470.183.000        2,85

 Kecamatan  28.694.902.400    2.602.496.650         0 0 31.297.399.050        7,77

PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH

 Badan Kepegawaian 

dan Pengembangan 

Sumber Daya Manusia 

3.156.000.000      0 0 0 3.156.000.000          0,78

 Badan Pendapatan 

Daerah 

 Inspektorat 8.237.002.500      6.544.348.500         0 0 14.781.351.000        3,67

PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA

 Badan Kepegawaian 

dan Pengembangan 

Sumber Daya Manusia 

2.345.000.000      0 0 0 2.345.000.000          0,58

PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

 Badan Perencanaan 

Pembangunan Daerah 

Penelitian Dan 

Pengembangan 

750.000.000         0 0 0 750.000.000             0,19

PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

 Badan Perencanaan 

Pembangunan Daerah 

Penelitian Dan 

Pengembangan 

1.290.000.000      0 0 0 1.290.000.000          0,32

PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

 Badan Perencanaan 

Pembangunan Daerah 

Penelitian Dan 

Pengembangan 

1.028.600.000      0 0 0 1.028.600.000          0,26

PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN

 Dinas Perpustakaan 

dan Kearsipan 

147.135.000         50.720.000             0 0 197.855.000             0,05

KABUPATEN TEGAL

SINKRONISASI PROGRAM PRIORITAS PROVINSI JAWA TENGAH DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

 Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan APBD

APBD 
 Jumlah 

 No 

 Prioritas 

Provinsi Jawa 

Tengah 

 Program  SKPD Pelaksana 



LAMPIRAN IX : Peraturan Daerah Kabupaten

Tegal

Nomor : 15 Tahun 2022

Tanggal : 26 Desember 2022

 Belanja Operasi  Belanja Modal 
 Belanja Tak 

Terduga 

 Belanja 

Transfer 

 Rp  Rp  Rp  Rp  Rp  % 

KABUPATEN TEGAL

SINKRONISASI PROGRAM PRIORITAS PROVINSI JAWA TENGAH DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

 Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan APBD

APBD 
 Jumlah 

 No 

 Prioritas 

Provinsi Jawa 

Tengah 

 Program  SKPD Pelaksana 

PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP

 Dinas Perpustakaan 

dan Kearsipan 

200.000.000         0 0 0 200.000.000             0,05

PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK

 Dinas Komunikasi Dan 

Informatika 

1.303.271.000      0 0 0 1.303.271.000          0,32

PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA

 Dinas Komunikasi Dan 

Informatika 

5.502.519.000      0 0 0 5.502.519.000          1,37

PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL

 Dinas Komunikasi Dan 

Informatika 

215.200.000         0 0 0 215.200.000             0,05

PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN INFORMASI

 Dinas Komunikasi Dan 

Informatika 

254.800.000         0 0 0 254.800.000             0,06

PROGRAM PENDAFTARAN PENDUDUK

 Dinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

145.000.000         0 0 0 145.000.000             0,04

PROGRAM PENCATATAN SIPIL

 Dinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

145.000.000         0 0 0 145.000.000             0,04

PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN

 Dinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

156.000.000         0 0 0 156.000.000             0,04

PROGRAM PENATAAN DESA

 Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat Dan Desa 

3.624.900.000      5.100.000               0 0 3.630.000.000          0,90

PROGRAM PENINGKATAN KERJA SAMA DESA

 Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat Dan Desa 

100.000.000         0 0 0 100.000.000             0,02

PROGRAM ADMINISTRASI PEMERINTAHAN DESA

 Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat Dan Desa 

6.210.000.000      0 0 2.370.000.000  8.580.000.000          2,13

PROGRAM PEMBERDAYAAN LEMBAGA KEMASYARAKATAN, LEMBAGA ADAT DAN MASYARAKAT HUKUM ADAT

 Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat Dan Desa 

620.704.000         0 0 0 620.704.000             0,15

PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT

 Sekretariat Daerah 40.292.100.000    10.000.000             0 0 40.302.100.000        10,00

PROGRAM PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

 Sekretariat Daerah 945.726.216         699.493.284            0 0 1.645.219.500          0,41

PROGRAM DUKUNGAN PELAKSANAAN TUGAS DAN FUNGSI DPRD

 SEKRETARIAT DPRD 23.634.540.000    14.960.000             0 0 23.649.500.000        5,87

PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

 Badan Pengelolaan 

Keuangan Dan Aset 

Daerah 

2.760.000.000      0 0 0 2.760.000.000          0,69

PROGRAM PENGELOLAAN BARANG MILIK DAERAH

 Badan Pengelolaan 

Keuangan Dan Aset 

Daerah 

2.873.991.000      0 0 0 2.873.991.000          0,71

PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH



LAMPIRAN IX : Peraturan Daerah Kabupaten

Tegal

Nomor : 15 Tahun 2022

Tanggal : 26 Desember 2022

 Belanja Operasi  Belanja Modal 
 Belanja Tak 

Terduga 

 Belanja 

Transfer 

 Rp  Rp  Rp  Rp  Rp  % 

KABUPATEN TEGAL

SINKRONISASI PROGRAM PRIORITAS PROVINSI JAWA TENGAH DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

 Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan APBD

APBD 
 Jumlah 

 No 

 Prioritas 

Provinsi Jawa 

Tengah 

 Program  SKPD Pelaksana 

 Badan Pengelolaan 

Keuangan Dan Aset 

Daerah 

9.059.294.500      174.994.000            0 0 9.234.288.500          2,29

PROGRAM PENYELENGGARAAN PENGAWASAN

 Inspektorat 2.560.000.000      0 0 0 2.560.000.000          0,64

PROGRAM PERUMUSAN KEBIJAKAN, PENDAMPINGAN DAN ASISTENSI

 Inspektorat 1.095.000.000      0 0 0 1.095.000.000          0,27

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

 Kecamatan 2.365.000             0 0 0 2.365.000                0,00

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

 Kecamatan 172.503.900         0 0 0 172.503.900             0,04

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

 Kecamatan 6.192.804.150      1.122.910.400         0 0 7.315.714.550          1,82

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA

 Kecamatan 1.105.785.500      0 0 0 1.105.785.500          0,27

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

 Kecamatan 1.230.805.800      0 0 0 1.230.805.800          0,31

PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM

 Kecamatan 1.413.842.200      0 0 0 1.413.842.200          0,35

2 Perluasan Akses Infrastruktur Dasar Dan Konektivitas Wilayah Serta Peningkatan Kualitas Lingkungan Hidup 8,90

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

 Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang 

15.581.257.000    516.125.000            0 0 16.097.382.000        6,14

 Dinas Perumahan 

Rakyat dan Kawasan 

Permukiman serta 

Pertanahan 

8.204.842.000      59.548.000             0 0 8.264.390.000          3,15

 Badan 

Penanggulangan 

Bencana Daerah 

3.844.948.000      48.975.000             0 0 3.893.923.000          1,49

 Dinas Lingkungan 

Hidup 

5.469.281.000      176.366.000            0 0 5.645.647.000          2,15

 Dinas Perhubungan 36.065.529.000    1.303.787.000         0 0 37.369.316.000        14,25

PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

 Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang 

4.035.751.000      0 0 0 4.035.751.000          1,54

PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

 Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang 

2.385.770.000      0 0 0 2.385.770.000          0,91

PROGRAM PENGEMBANGAN SISTEM DAN PENGELOLAAN PERSAMPAHAN REGIONAL

 Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang 

4.050.000.000      5.650.000.000         0 0 9.700.000.000          3,70

 Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang 

2.068.789.000      6.840.000.000         0 0 8.908.789.000          3,40

 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH 



LAMPIRAN IX : Peraturan Daerah Kabupaten

Tegal

Nomor : 15 Tahun 2022

Tanggal : 26 Desember 2022

 Belanja Operasi  Belanja Modal 
 Belanja Tak 

Terduga 

 Belanja 

Transfer 

 Rp  Rp  Rp  Rp  Rp  % 

KABUPATEN TEGAL

SINKRONISASI PROGRAM PRIORITAS PROVINSI JAWA TENGAH DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

 Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan APBD

APBD 
 Jumlah 

 No 

 Prioritas 

Provinsi Jawa 

Tengah 

 Program  SKPD Pelaksana 

PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

 Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang 

509.856.000         13.996.840.000       0 0 14.506.696.000        5,53

PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG

 Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang 

959.000.000         4.480.000.000         0 0 5.439.000.000          2,07

PROGRAM PENATAAN BANGUNAN DAN LINGKUNGANNYA

 Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang 

1.193.784.000      5.525.000.000         0 0 6.718.784.000          2,56

PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

 Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang 

18.368.315.000    70.305.000.000       0 0 88.673.315.000        33,82

PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

 Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang 

900.000.000         0 0 0 900.000.000             0,34

PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

 Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang 

775.000.000         0 0 0 775.000.000             0,30

PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN

 Dinas Perumahan 

Rakyat dan Kawasan 

Permukiman serta 

Pertanahan 

278.000.000         0 0 0 278.000.000             0,11

PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN

 Dinas Perumahan 

Rakyat dan Kawasan 

Permukiman serta 

Pertanahan 

818.027.500         0 0 0 818.027.500             0,31

PROGRAM PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN KUMUH

 Dinas Perumahan 

Rakyat dan Kawasan 

Permukiman serta 

Pertanahan 

12.245.000.000    0 0 0 12.245.000.000        4,67

PROGRAM PENINGKATAN PRASARANA, SARANA DAN UTILITAS UMUM (PSU)

 Dinas Perumahan 

Rakyat dan Kawasan 

Permukiman serta 

Pertanahan 

403.000.000         0 0 0 403.000.000             0,15

PROGRAM PENYELESAIAN GANTI KERUGIAN DAN SANTUNAN TANAH UNTUK PEMBANGUNAN

 Dinas Perumahan 

Rakyat dan Kawasan 

Permukiman serta 

Pertanahan 

547.027.500         180.000.000            0 0 727.027.500             0,28

PROGRAM PENANGGULANGAN BENCANA

 Badan 

Penanggulangan 

Bencana Daerah 

1.842.239.475      262.760.525            0 0 2.105.000.000          0,80

PROGRAM PERENCANAAN LINGKUNGAN HIDUP



LAMPIRAN IX : Peraturan Daerah Kabupaten

Tegal

Nomor : 15 Tahun 2022

Tanggal : 26 Desember 2022

 Belanja Operasi  Belanja Modal 
 Belanja Tak 

Terduga 

 Belanja 

Transfer 

 Rp  Rp  Rp  Rp  Rp  % 

KABUPATEN TEGAL

SINKRONISASI PROGRAM PRIORITAS PROVINSI JAWA TENGAH DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

 Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan APBD

APBD 
 Jumlah 

 No 

 Prioritas 

Provinsi Jawa 

Tengah 

 Program  SKPD Pelaksana 

 Dinas Lingkungan 

Hidup 

515.000.000         0 0 0 515.000.000             0,20

PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP

 Dinas Lingkungan 

Hidup 

480.801.000         31.824.000             0 0 512.625.000             0,20

PROGRAM PENGELOLAAN KEANEKARAGAMAN HAYATI (KEHATI)

 Dinas Lingkungan 

Hidup 

1.814.849.000      8.232.000               0 0 1.823.081.000          0,70

PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH B3)

 Dinas Lingkungan 

Hidup 

26.132.000           23.868.000             0 0 50.000.000              0,02

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN TERHADAP IZIN LINGKUNGAN IZIN PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN LINGKUNGAN HIDUP

 Dinas Lingkungan 

Hidup 

42.850.000           0 0 0 42.850.000              0,02

PROGRAM PENINGKATAN PENDIDIKAN, PELATIHAN DAN PENYULUHAN LINGKUNGAN HIDUP UNTUK MASYARAKAT

 Dinas Lingkungan 

Hidup 

30.000.000           0 0 0 30.000.000              0,01

PROGRAM PENGHARGAAN LINGKUNGAN HIDUP UNTUK MASYARAKAT

 Dinas Lingkungan 

Hidup 

164.362.000         0 0 0 164.362.000             0,06

PROGRAM PENANGANAN PENGADUAN LINGKUNGAN HIDUP

 Dinas Lingkungan 

Hidup 

20.670.000           0 0 0 20.670.000              0,01

PROGRAM PENGELOLAAN PERSAMPAHAN

 Dinas Lingkungan 

Hidup 

12.258.779.000    0 0 0 12.258.779.000        4,68

PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

 Dinas Perhubungan 7.327.916.000      9.555.414.000         0 0 16.883.330.000        6,44

3 Pemulihan Dan Transformasi Sektor Pertanian, Perdagangan, Industri, Koperasi Dan Ukm, Pariwisata Dan Iklim Investasi Ramah Lingkungan 1,86

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

 Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja 

6.103.384.000      54.861.000             0 0 6.158.245.000          0,45

 Dinas Ketahanan 

Pangan dan Pertanian 

11.622.525.000    56.011.000             0 0 11.678.536.000        0,84

 Dinas Penanaman 

Modal Dan Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu 

4.492.187.700      364.634.300            0 0 4.856.822.000          0,35

 Dinas Perikanan 2.822.830.000      0 0 0 2.822.830.000          0,20

 Dinas Kepemudaan, 

Olahraga dan 

Pariwisata 

5.331.205.500      102.514.500            0 0 5.433.720.000          0,39

PROGRAM PERENCANAAN DAN PEMBANGUNAN INDUSTRI

 Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja 

475.000.000         0 0 0 475.000.000             0,03

PROGRAM PENGENDALIAN IZIN USAHA INDUSTRI

 Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja 

15.000.000           0 0 0 15.000.000              0,00

PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM INFORMASI INDUSTRI NASIONAL

 Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja 

42.000.000           0 0 0 42.000.000              0,00



LAMPIRAN IX : Peraturan Daerah Kabupaten

Tegal

Nomor : 15 Tahun 2022

Tanggal : 26 Desember 2022

 Belanja Operasi  Belanja Modal 
 Belanja Tak 

Terduga 

 Belanja 

Transfer 

 Rp  Rp  Rp  Rp  Rp  % 

KABUPATEN TEGAL

SINKRONISASI PROGRAM PRIORITAS PROVINSI JAWA TENGAH DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

 Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan APBD

APBD 
 Jumlah 

 No 

 Prioritas 

Provinsi Jawa 

Tengah 

 Program  SKPD Pelaksana 

PROGRAM PEMBANGUNAN KAWASAN TRANSMIGRASI

 Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja 

25.000.000           0 0 0 25.000.000              0,00

PROGRAM PERENCANAAN TENAGA KERJA

 Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja 

50.000.000           0 0 0 50.000.000              0,00

PROGRAM PELATIHAN KERJA DAN PRODUKTIVITAS TENAGA KERJA

 Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja 

2.975.229.000      0 0 0 2.975.229.000          0,22

PROGRAM PENEMPATAN TENAGA KERJA

 Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja 

160.000.000         0 0 0 160.000.000             0,01

PROGRAM HUBUNGAN INDUSTRIAL

 Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja 

163.000.000         0 0 0 163.000.000             0,01

PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT

 Dinas Ketahanan 

Pangan dan Pertanian 

382.600.000         0 0 0 382.600.000             0,03

PROGRAM PENGAWASAN KEAMANAN PANGAN

 Dinas Ketahanan 

Pangan dan Pertanian 

60.000.000           0 0 0 60.000.000              0,00

PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN

 Dinas Ketahanan 

Pangan dan Pertanian 

1.994.640.000      0 0 0 1.994.640.000          0,14

PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN

 Dinas Ketahanan 

Pangan dan Pertanian 

2.581.145.000      10.000.000             0 0 2.591.145.000          0,19

PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER

 Dinas Ketahanan 

Pangan dan Pertanian 

370.575.000         0 0 0 370.575.000             0,03

PROGRAM PENGENDALIAN DAN PENANGGULANGAN BENCANA PERTANIAN

 Dinas Ketahanan 

Pangan dan Pertanian 

176.800.000         148.200.000            0 0 325.000.000             0,02

PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN

 Dinas Ketahanan 

Pangan dan Pertanian 

505.840.000         11.160.000             0 0 517.000.000             0,04

PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM PENANAMAN MODAL

 Dinas Penanaman 

Modal Dan Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu 

100.000.000         0 0 0 100.000.000             0,01

PROGRAM PROMOSI PENANAMAN MODAL

 Dinas Penanaman 

Modal Dan Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu 

200.000.000         0 0 0 200.000.000             0,01

PROGRAM PELAYANAN PENANAMAN MODAL

 Dinas Penanaman 

Modal Dan Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu 

120.000.000         0 0 0 120.000.000             0,01

PROGRAM PENGENDALIAN PELAKSANAAN PENANAMAN MODAL



LAMPIRAN IX : Peraturan Daerah Kabupaten

Tegal

Nomor : 15 Tahun 2022

Tanggal : 26 Desember 2022

 Belanja Operasi  Belanja Modal 
 Belanja Tak 

Terduga 

 Belanja 

Transfer 

 Rp  Rp  Rp  Rp  Rp  % 

KABUPATEN TEGAL

SINKRONISASI PROGRAM PRIORITAS PROVINSI JAWA TENGAH DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

 Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan APBD

APBD 
 Jumlah 

 No 

 Prioritas 

Provinsi Jawa 

Tengah 

 Program  SKPD Pelaksana 

 Dinas Penanaman 

Modal Dan Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu 

393.900.000         0 0 0 393.900.000             0,03

PROGRAM PENGELOLAAN DATA DAN SISTEM INFORMASI PENANAMAN MODAL

 Dinas Penanaman 

Modal Dan Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu 

20.000.000           0 0 0 20.000.000              0,00

PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP

 Dinas Perikanan 128.820.000         0 0 0 128.820.000             0,01

PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA

 Dinas Perikanan 295.000.000         0 0 0 295.000.000             0,02

PROGRAM PENGAWASAN SUMBER DAYA KELAUTAN DAN PERIKANAN

 Dinas Perikanan 45.000.000           0 0 0 45.000.000              0,00

PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN

 Dinas Perikanan 80.000.000           0 0 0 80.000.000              0,01

PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEPEMUDAAN

 Dinas Kepemudaan, 

Olahraga dan 

Pariwisata 

1.950.000.000      0 0 0 1.950.000.000          0,14

PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEOLAHRAGAAN

 Dinas Kepemudaan, 

Olahraga dan 

Pariwisata 

4.170.440.150      1.688.059.850         0 0 5.858.500.000          0,42

PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA

 Dinas Kepemudaan, 

Olahraga dan 

Pariwisata 

2.825.801.000      1.259.199.000         0 0 4.085.000.000          0,30

PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA

 Dinas Kepemudaan, 

Olahraga dan 

Pariwisata 

282.500.000         0 0 0 282.500.000             0,02

PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

 Dinas Kepemudaan, 

Olahraga dan 

Pariwisata 

175.000.000         0 0 0 175.000.000             0,01

4 Penguatan Mutu Dan Transformasi Pendidikan Dan Kesehatan Era Tatanan Baru 44,57

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

 Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan 

677.343.490.500   22.820.000             0 0 677.366.310.500      48,96

 Dinas Pemberdayaan 

Perempuan Dan 

Perlindungan Anak 

Serta Pengendalian 

Penduduk Dan 

Keluarga Berencana 

3.236.135.000      18.500.000             0 0 3.254.635.000          0,24

 Dinas Kesehatan 86.487.080.000    2.877.485.000         0 0 89.364.565.000        6,46

PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN

 Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan 

206.709.313.661   131.614.977.839     0 0 338.324.291.500      24,45

PROGRAM PENGEMBANGAN KURIKULUM

 Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan 

1.425.500.000      0 0 0 1.425.500.000          0,10



LAMPIRAN IX : Peraturan Daerah Kabupaten

Tegal

Nomor : 15 Tahun 2022

Tanggal : 26 Desember 2022

 Belanja Operasi  Belanja Modal 
 Belanja Tak 

Terduga 

 Belanja 

Transfer 

 Rp  Rp  Rp  Rp  Rp  % 

KABUPATEN TEGAL

SINKRONISASI PROGRAM PRIORITAS PROVINSI JAWA TENGAH DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

 Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan APBD

APBD 
 Jumlah 

 No 

 Prioritas 

Provinsi Jawa 

Tengah 

 Program  SKPD Pelaksana 

PROGRAM PENDIDIK DAN TENAGA KEPENDIDIKAN

 Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan 

34.600.000.000    0 0 0 34.600.000.000        2,50

PROGRAM PENGENDALIAN PERIZINAN PENDIDIKAN

 Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan 

50.000.000           0 0 0 50.000.000              0,00

PROGRAM PENGEMBANGAN BAHASA DAN SASTRA

 Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan 

50.000.000           0 0 0 50.000.000              0,00

PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN

 Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan 

900.000.000         0 0 0 900.000.000             0,07

PROGRAM PENGEMBANGAN KESENIAN TRADISIONAL

 Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan 

472.028.000         82.972.000             0 0 555.000.000             0,04

PROGRAM PEMBINAAN SEJARAH

 Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan 

75.000.000           0 0 0 75.000.000              0,01

PROGRAM PELESTARIAN DAN PENGELOLAAN CAGAR BUDAYA

 Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan 

340.525.000         304.475.000            0 0 645.000.000             0,05

PROGRAM PENGELOLAAN PERMUSEUMAN

 Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan 

43.364.000           31.636.000             0 0 75.000.000              0,01

PROGRAM PENGARUSUTAMAAN GENDER DAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

 Dinas Pemberdayaan 

Perempuan Dan 

Perlindungan Anak 

Serta Pengendalian 

Penduduk Dan 

Keluarga Berencana 

31.556.000           0 0 0 31.556.000              0,00

PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN

 Dinas Pemberdayaan 

Perempuan Dan 

Perlindungan Anak 

Serta Pengendalian 

Penduduk Dan 

Keluarga Berencana 

65.000.000           0 0 0 65.000.000              0,00

PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS KELUARGA

 Dinas Pemberdayaan 

Perempuan Dan 

Perlindungan Anak 

Serta Pengendalian 

Penduduk Dan 

Keluarga Berencana 

50.000.000           0 0 0 50.000.000              0,00

PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM DATA GENDER DAN ANAK

 Dinas Pemberdayaan 

Perempuan Dan 

Perlindungan Anak 

Serta Pengendalian 

Penduduk Dan 

Keluarga Berencana 

86.328.000           0 0 0 86.328.000              0,01

PROGRAM PEMENUHAN HAK ANAK (PHA)



LAMPIRAN IX : Peraturan Daerah Kabupaten

Tegal

Nomor : 15 Tahun 2022

Tanggal : 26 Desember 2022

 Belanja Operasi  Belanja Modal 
 Belanja Tak 

Terduga 

 Belanja 

Transfer 

 Rp  Rp  Rp  Rp  Rp  % 

KABUPATEN TEGAL

SINKRONISASI PROGRAM PRIORITAS PROVINSI JAWA TENGAH DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

 Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan APBD

APBD 
 Jumlah 

 No 

 Prioritas 

Provinsi Jawa 

Tengah 

 Program  SKPD Pelaksana 

 Dinas Pemberdayaan 

Perempuan Dan 

Perlindungan Anak 

Serta Pengendalian 

Penduduk Dan 

Keluarga Berencana 

48.800.000           0 0 0 48.800.000              0,00

PROGRAM PERLINDUNGAN KHUSUS ANAK

 Dinas Pemberdayaan 

Perempuan Dan 

Perlindungan Anak 

Serta Pengendalian 

Penduduk Dan 

Keluarga Berencana 

110.000.000         0 0 0 110.000.000             0,01

PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK

 Dinas Pemberdayaan 

Perempuan Dan 

Perlindungan Anak 

Serta Pengendalian 

Penduduk Dan 

Keluarga Berencana 

521.950.000         0 0 0 521.950.000             0,04

PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

 Dinas Pemberdayaan 

Perempuan Dan 

Perlindungan Anak 

Serta Pengendalian 

Penduduk Dan 

Keluarga Berencana 

6.958.950.750      1.917.531.250         0 0 8.876.482.000          0,64

PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS)

 Dinas Pemberdayaan 

Perempuan Dan 

Perlindungan Anak 

Serta Pengendalian 

Penduduk Dan 

Keluarga Berencana 

8.164.920.000      0 0 0 8.164.920.000          0,59

PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

 Dinas Kesehatan 113.577.885.074   26.819.435.871       0 0 140.397.320.945      10,15

PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN

 Dinas Kesehatan 5.541.662.555      0 0 0 5.541.662.555          0,40

PROGRAM SEDIAAN FARMASI, ALAT KESEHATAN DAN MAKANAN MINUMAN

 Dinas Kesehatan 638.146.000         0 0 0 638.146.000             0,05

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN

 Dinas Kesehatan 1.429.902.500      0 0 0 1.429.902.500          0,10

6 Peningkatan Kualitas Layanan Perlindungan Dan Jaminan Sosial Serta Pemberdayaan Ekonomi Warga Miskin Dan Rentan Miskin 0,41

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Dinas Sosial 2.976.981.000      868.850.000            0 0 3.845.831.000          31,61

PROGRAM PEMBERDAYAAN SOSIAL

Dinas Sosial 998.000.000         27.500.000             0 0 1.025.500.000          8,43

PROGRAM REHABILITASI SOSIAL

Dinas Sosial 2.482.655.000      0 0 0 2.482.655.000          20,41

PROGRAM PERLINDUNGAN DAN JAMINAN SOSIAL

Dinas Sosial 4.614.560.000      0 0 0 4.614.560.000          37,93



LAMPIRAN IX : Peraturan Daerah Kabupaten

Tegal

Nomor : 15 Tahun 2022

Tanggal : 26 Desember 2022

 Belanja Operasi  Belanja Modal 
 Belanja Tak 

Terduga 

 Belanja 

Transfer 

 Rp  Rp  Rp  Rp  Rp  % 

KABUPATEN TEGAL

SINKRONISASI PROGRAM PRIORITAS PROVINSI JAWA TENGAH DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

 Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan APBD

APBD 
 Jumlah 

 No 

 Prioritas 

Provinsi Jawa 

Tengah 

 Program  SKPD Pelaksana 

PROGRAM PENANGANAN BENCANA

Dinas Sosial 123.500.000         0 0 0 123.500.000             1,02

PROGRAM PENGELOLAAN TAMAN MAKAM PAHLAWAN

Dinas Sosial 74.440.000           0 0 0 74.440.000              0,61

7 Peningkatan Kompetensi Angkatan Kerja Dan Akselerasi Investasi Untuk Perluasan Lapangan Kerja 0,34

PROGRAM PERENCANAAN TENAGA KERJA

 Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja 

50.000.000           0 0 0 50.000.000              0,50

PROGRAM PELATIHAN KERJA DAN PRODUKTIVITAS TENAGA KERJA

 Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja 

2.975.229.000      0 0 0 2.975.229.000          29,56

PROGRAM PENEMPATAN TENAGA KERJA

 Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja 

160.000.000         0 0 0 160.000.000             1,59

PROGRAM HUBUNGAN INDUSTRIAL

 Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja 

163.000.000         0 0 0 163.000.000             1,62

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

 Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja 

6.103.384.000      54.861.000             0 0 6.158.245.000          61,19

PROGRAM PERENCANAAN DAN PEMBANGUNAN INDUSTRI

 Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja 

475.000.000         0 0 0 475.000.000             4,72

PROGRAM PENGENDALIAN IZIN USAHA INDUSTRI

 Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja 

15.000.000           0 0 0 15.000.000              0,15

PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM INFORMASI INDUSTRI NASIONAL

 Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja 

42.000.000           0 0 0 42.000.000              0,42

PROGRAM PEMBANGUNAN KAWASAN TRANSMIGRASI

 Dinas Perindustrian, 

Transmigrasi dan 

Tenaga Kerja 

25.000.000           0 0 0 25.000.000              0,25

8        Peningkatan Kualitas Keamanan Dan Kenyamanan Hidup Masyarakat 0,54

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

 Satuan Polisi Pamong 

Praja 

6.875.408.600      45.226.400             0 0 6.920.635.000          43,89

 Badan Kesatuan 

Bangsa Dan Politik 

2.238.727.480      500.175.000            0 0 2.738.902.480          17,37

PROGRAM PENINGKATAN KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

 Satuan Polisi Pamong 

Praja 

725.000.000         0 0 0 725.000.000             4,60

PROGRAM PENCEGAHAN, PENANGGULANGAN, PENYELAMATAN KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN NON KEBAKARAN

 Satuan Polisi Pamong 

Praja 

1.055.473.920      339.254.080            0 0 1.394.728.000          8,84






